

**CIRCULAR N° 4**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 55/2022 - EX-2022-113797216- -APN-SG#SOFSE**  
**“LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA ADECUACIÓN DE VÍAS SAN ANTONIO DE ARECO – ARRECIFES. LÍNEA MITRE”**

**INFORMACIÓN CON CONSULTA**

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del llamado a Licitación Pública Nacional, por medio autorizado en los términos del Artículo 7° del Pliego de Condiciones Particulares.

**CONSULTA N° 1:**

*“¿Nos podrán compartir el archivo de Google maps con las ubicaciones de los puentes a restaurar?”.*

**RESPUESTA N° 1:**

De acuerdo a lo indicado por el área técnica, se informa que dicho documento no se encuentra disponible en esta instancia. De todos modos, el listado preliminar de obras de arte por tramo es el que se detalla a continuación:

<b>TRAMO</b>	<b>Tipo de OA</b>	<b>Cantidad</b>
TRAMO CAPILLA- GAYNOR	PUENTES METÁLICOS TA	3
	PUENTES METÁLICOS TC	1
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TC	1
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TA	5
	BOVEDAS	2
TRAMO GAYNOR-SOLIS	ALCANTARILLAS METÁLICAS TA	6
	BOVEDAS	1
TRAMO SOLIS-VAGUES	PUENTES METÁLICOS TA	2
	PUENTES METÁLICOS TC	2
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TA	5
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TC	2
TRAMO VAGUES-ARECO	PUENTES METÁLICOS TA	2
	PUENTES METÁLICOS TC	2
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TA	3
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TC	1
	ALCANTARILLA DE HORMIGÓN	1
	BOVEDAS	1
TRAMO ARECO-DUGGAN	PUENTES METÁLICOS TA	4
	PUENTES METÁLICOS TC	3
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TA	4
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TC	3
	ALCANTARILLA DE HORMIGÓN	1
	CAÑO	2
	BOVEDAS	3

TRAMO DUGGAN-CAP. SARMIENTO	PUENTES METÁLICOS TA	4
	PUENTES METÁLICOS TC	3
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TA	4
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TC	3
	ALCANTARILLA DE HORMIGÓN	1
	CAÑO	2
	BOVEDAS	3
TRAMO CAP. SARMIENTO-LA LUISA	PUENTES METÁLICOS TA	4
	PUENTES METÁLICOS TC	3
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TA	4
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TC	3
	ALCANTARILLA DE HORMIGÓN	1
	CAÑO	2
	BOVEDAS	3
TRAMO LA LUISA- ARRECIFES	PUENTES METÁLICOS TA	3
	PUENTES METÁLICOS TC	2
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TA	2
	ALCANTARILLAS METÁLICAS TC	1
	ALCANTARILLA DE HORMIGÓN	1
	BOVEDAS	1

**CONSULTA N° 2:**

*“¿Tendrán un listado de las tareas a ejecutar en dichos puentes para poder realizar el análisis correctamente?”.*

**RESPUESTA N° 2:**

De acuerdo a lo indicado por el área técnica, se informa que las tareas a ejecutar se encuentran especificadas en el ANEXO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GENERALES DE OBRAS DE ARTE (a partir de pág. 213 del Pliego de Especificaciones Técnicas publicado en el sitio de SOFSE) y la cantidad de cada una de estas tareas se encuentra incluida en la Planilla de Cotización del Renglón 4 (pág. 85 del Pliego de Especificaciones Técnicas publicado en el sitio de SOFSE).

**CONSULTA N° 3:**

*“...Solicitamos una nueva fecha de visita de Obra...”.*

**RESPUESTA N° 3:**

De acuerdo a lo indicado por el área técnica, se informa que en virtud de la prioridad que reviste la presente contratación y ante la inminencia en la fecha de apertura de las ofertas, no resulta posible conceder la nueva instancia de visita solicitada.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** CIRCULAR N° 4

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.